7 长大桥梁全寿命周期设计咨询创新能力提升项

目
1,600.00 452.68 452.68

8 高寒高海拔道路工程建养技术研发项目 13,656.38 1,093.06 1,093.06

9 隧道与地下空间智能建设与韧性提升研究项目 3,544.53 461.52 461.52

10 大型设计咨询企业管理数字化提升项目 33,651.26 4,698.95 4,698.95

11 中交一公院生产大楼项目 25,366.00 16,367.41 16,367.41

合计 155,381.57 31,355.93 31,355.93

注：若出现各分项数值之和与总数尾数不符的情况，为四舍五入尾差造成。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 10月 30日 100,000 2024年 10月 30日 2025年 10月 29日 70,321 否

其他说明

中交设计咨询集团股份有限公司2024年年度报告

72

公司于 2024年 10月 30日召开第十届董事会第十次会议和第十届监事会第九次会议审议通过

了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理及以协定存款方式存放募集资金的议案》，公

司及子公司拟使用最高额度不超过人民币 10亿元（含本数）的暂时闲置募集资金进行保本型现金

管理产品投资，投资的产品为安全性高、流动性好、期限不超过 12个月的保本型现金管理产品（包

括但不限于结构性存款和定期存款等存款类产品）。在上述额度内，资金可以滚动使用，使用期

限自本次董事会审议通过之日起 12个月内有效。公司监事会、独立财务顾问对该事项发表了同意

意见。

授权期内，公司以闲置募集资金累计购买现金管理产品 98,000万元，累计赎回 27,679万元，

截至 2024年 12月 31日现金管理产品余额 70,321万元。

4、其他

□适用 √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

中交设计咨询集团股份有限公司2024 年年度报告

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构发生变化，股份发行 232,887,084 股，发行后总股数达 2,294,595,565 股。
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 1,285,545,794 62.35 232,887,084 232,887,084 1,518,432,878 66.17
1、国家持股 - - - - - -
2、国有法人持股 1,285,545,794 62.35 149,720,183 149,720,183 1,435,265,977 62.55
3、其他内资持股 - - 83,166,901 83,166,901 83,166,901 3.62
其中：境内非国有法人持股 - - 76,034,234 76,034,234 76,034,234 3.31

境内自然人持股 - - 7,132,667 7,132,667 7,132,667 0.31
4、外资持股 - - - - - -
其中：境外法人持股 - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - -
二、无限售条件流通股份 776,162,687 37.65 - - 776,162,687 33.83
1、人民币普通股 776,162,687 37.65 - - 776,162,687 33.83
2、境内上市的外资股 - - - - - -
3、境外上市的外资股 - - - - - -
4、其他 - - - - - -
三、股份总数 2,061,708,481 100.00 232,887,084 232,887,084 2,294,595,565 100.00

中交设计咨询集团股份有限公司2024年年度报告

74

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024年 10月 21日，公司在中登公司办理完毕股份登记手续，向国调二期协同发展基金股份

有限公司等 9名特定对象发行股票 232,887,084股，股份总数由 2,061,708,481股变更为

2,294,595,565股。详见公司于 2024年 10月 23日披露的《中交设计咨询集团股份有限公司重大资

产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金向特定对象发行股票结果

暨股本变动公告》(2024-056)。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

因本年度内向特定对象发行 A 股股票导致公司股份变动，因此计算本年度每股收益时将使用

发行后的加权平均股本，股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产的影响具体详见

下表。本报告“第二节公司简介和主要财务指标”中“七、近三年主要会计数据和财务指标”之

“(二)主要财务指标”。

发行前 发行后

每股净收益（元/股） 0.8494 0.8261
每股净资产（元/股） 7.2875 7.0873

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限

售股数

本年解

除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

国调二期协同发展基金股

份有限公司
-

- 99,857,346 99,857,346 新发限售

股份
2025年 4月 21日

诺德基金管理有限公司 -
- 28,388,017 28,388,017 新发限售

股份
2025年 4月 21日

国机资本控股有限公司 -
- 27,817,403 27,817,403 新发限售

股份
2025年 4月 21日

财通基金管理有限公司 -
- 26,248,216 26,248,216 新发限售

股份
2025年 4月 21日

上海基础设施建设发展（集

团）有限公司
-

- 22,045,434 22,045,434 新发限售

股份
2025年 4月 21日

张琪 -
- 7,132,667 7,132,667 新发限售

股份
2025年 4月 21日

华泰资管-农业银行-华泰资

产宏利价值成长资产管理

产品

-

-

7,132,667 7,132,667 新发限售

股份
2025年 4月 21日

华泰优选三号股票型养老

金产品—中国工商银行股